
Njoftim





Njoftim i rëndësishëm për pozicionet

e hapura me simbole spot


Të nderuar klientë,


Ju informojmë se Kompania Limit Prime Securities AD Podgorica për produktet e mëposhtme:


1. Nafte (USOILc dhe UKOILc) i

2. të gjithë indekset (DE40c, FRA40c, UK100c, DOW30c, NQ100c, SP500c)


sot 30.06.2023 pas orës 12:00, do të  transferoje të gjitha pozicionet e hapura që keni me simbolet 
e mësipërme në simbole Futures që kanë një rollover (tregtim i vazhdueshëm me simbole 
pavarësisht nga skadimi i kontratës së së ardhmes).


Pozicioni i vjetër (pozicioni me simbole spot) do të mbyllet pa fitim/humbje (me një rezultat mbi të 
në shumën 0) dhe një pozicion i ri në (pozicion me simbole të së ardhmes që kanë një përmbysje) 
do të hapet në të njëjtën hapje. çmim dhe me të njëjtin SWAP. Nëse ka një diferencë çmimi midis 
dy pozicioneve që do të shihet përmes fitimit/humbjes, ai do të kompensohet/zbritet nga klienti 
(nëpërmjet tarifimit-rollover) në mënyrë që bilanci përfundimtar (Equity) të mbetet i njëjtë.


Me simbolet e reja, tregtimi i vazhdueshëm do të mundësohet duke përdorur rollover-in.


Tregtimi me naftën dhe indekset do të vazhdojë në të njëjtat kushte si deri tani vetëm me çmimet e 
të ardhmes.


Për të qenë në gjendje t'i shihni të gjitha simbolet dhe të tregtoni me to, duhet të klikoni me të 
djathtën mbi një nga simbolet e tregut dhe të zgjidhni "Shfaq të gjitha", dhe në këtë mënyrë do të 
shihni të gjitha simbolet e disponueshme për tregtim.


Tregtimi me këto simbole vazhdon në të njëjtën mënyrë dhe në të njëjtat kushte nuk do të ketë 
ndërprerje.


Të gjitha kushtet e tregtimit janë të disponueshme në platformë dhe në faqen e internetit të 
Kompanisë.


